
32. Godkendelse af høringssvar til Bydelsplan for Vesterbro Kongens Enghave 2010 (2010-
116010)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar til Bydelsplan for Vesterbro - 1.
Kongens Enghave 2010.

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalg har i samarbejde med Center for Byudvikling (Teknik- og 
Miljøforvaltningen) og Kongens Enghave Lokaludvalg udarbejdet en Bydelsplan for bydelen 
Vesterbro - Kgs. Enghave i perioden foråret 2009- foråret 2010.

Bydelsplanens formål er at:

skabe dialog mellem Københavns Kommunes Borgerrepræsentation og københavnerne om 
byens udvikling gennem formidling af lokale visioner fra borgere og lokaludvalg til 
Borgerrepræsentationen og de kommunale forvaltninger.

formulere lokale principper for bydelens fremtidige udvikling, herunder en overordnet vision 
og konkrete projekter og principper, der konkretiserer visionen.

Bydelsplanen er blevet godkendt 1. juni 2010 i Borgerrepræsentationens Økonomiudvalg, og er nu i 
høring frem til 20. august. I oktober behandles planen først i Økonomiudvalget og derefter d. 14. 
oktober 2010 endeligt i Borgerrepræsentationen.

Vesterbro Lokaludvalg kan afgive høringssvar i forhold til Bydelsplanen. Høringssvaret kan udgøre 
grundlag for ændring af Bydelsplanen, og svaret vil blive vedlagt planen til den politiske behandling.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar til Bydelsplan for Vesterbro - Kongens Enghave 
2010.

Økonomi

Dette punkt har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Frist for afgivelse af høringssvar i forhold til Bydelsplanen er 20. august 2010.

Bydelsplanen behandles planen i Københavns Kommunes Økonomiudvalg 28. september og derefter 
d. 14. oktober 2010 endeligt i Borgerrepræsentationen.



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

Bydelsplanen blev debatteret, og sekretariatet blev bemyndiget til at skrive et høringssvar på 
baggrund af debatten. Høringssvaret skulle efterfølgende sendes til godkendelse i forretningsudvalget 
og bydelsplangruppen inden endelig indsendelse. Nogle af pointerne i høringssvaret er: Spørgsmålet 
om finansieringen til realiseringen af planen? Spørgsmålet omkring at vi er samlet 2 byområder i en 
bydel - Vesterbro Lokaludvalg har kæmpet imod dette i hele processen, og det har taget rigtig mange 
resourcer. Den første del af processen, hvor ØKF skulle overbevises om det fornuftige i at de to 
lokaludvalg lavede hver sin bydelsplan, var meget opslidende og demotiverende. Vesterbro 
Lokaludvalg har haft svært ved i processen at få tal der kun gjaldt for Vesterbro fremfor for hele 
bydelen. Det er problematisk at Bydelsplanens rolle og status fremover stadig er uafklaret, og det har 
dæmpet nogle lokaludvalgsmedlemmers engagement omkring bydelsplanen.




